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Це дійсно воїни світла
Вимушену паузу, викликаною затримкою 

на зустрічі в Жидачеві та дорогою, заповнив 
у переповненому залі Народного Дому ке-
рівник «Правого сектору» Стрийщини Ми-
хайло Алєксєєв, який розповів про історію 
виникнення політичної партії «Правий сек-
тор» і зазначив:

- «Правий сектор» не
є силою агресивною, ха-
мовитою, некультурною. 
Він народився в ніч на 1 
грудня, коли наші хлопці 
стали на захист студентів. 
Наш Провідник Дмитро 
Ярош із 80-х років своє 
життя присвятив боротьбі 
за волю України та розви-
тку національного відро-
дження.   Він зміг зберег-
ти і «Тризуб» імені Степа-
на Бандери, і «Правий сек-
тор». Ми сповідуємо ідео-
логію і принципи Степана 
Бандери. «Правий сектор» – це сукупність 
кількох націоналістичних, громадських і мо-
лодіжних організацій, просто патріотів, осві-
чених людей, наших прихильників. Вони за-
раз воюють за цілісність України на сході у 
складі Добровольчого Українського корпусу, 
який, до речі, не має жодного офіційного ста-
тусу. ДУК не видно на екранах, але відчут-
но на передовій. Наші добровольці - люди 
віруючі. У них на шикування є команда «До 
молитви!». Це дійсно воїни світла, воїни 
духу.Є у нас великий шанс змінити владу 
мирними засобами. Це – вибори. Хід історії 
в нашій країні вже зламався і ламається. Не 
фальшивте собі в душі, не купуйтеся на так 
звані рейтинги – голосуйте чесно і по сові-
сті. Віриш у Бога – віруй до кінця, тобто живи 
за Божими заповідями! Зламайте політтех-
нологічний стереотип, що «Правий сектор» 
не пройде, не думайте так, а голосуйте со-
вістю.

Коли до залу ступив Дмитро Ярош, його 
зустріли стоячи і оплесками. А зібралися 
того дня тут люди різних поколінь, від 80-річ-
них до школярів, прийшли навіть цілими 
сім*ями аж до однорічних онуків. На що гість 
зазначив, що у нього теж є такий нащадок 
його справи. І вони мають жити гідно у щас-
ливій та вільній, цивілізованій європейській 
країні, де пануватимуть закон Божий і вер-
ховенство права.

«Ми МаєМо стати 
«Щукою», яка ганятиМе 

жирних «карасів»
Ось деякі основні тези промови Дмитра 

ЯРОША перед стриянами:
- Ми поставили надійний щит – і не до-

пустили путлерівців сюди, на Велику Украї-
ну. Там, на фронті, бо це – війна, а не АТО, 
народжується якісно нове фронтове брат-
ство, яке може знадобитися і тут. Коли ми 
повернемося з фронту – зачистимо чинов-
ницькі кабінети по повній програмі. Ми ша-
лено прагнемо миру. Бо кожна втрата про-
ходить через наше серце. Мир і життя лю-
дини – це найбільша цінність.  Але ще гірше 
за війну – капітулянство, зрада. Визволяю-
чи там села і міста, ми бачили закатованих 
до смерті людей, розіп*ятих і прикутих до 
грат. І тим, хто це робив, - автономний ста-
тус?! Не буде цього! Тотальна підтримка міс-
цевим населенням сепаратистів – це міф! 

Там ситуація змінюється щодня. Місцеві 
люди нам допомагають. Йде «українодер-
жавизація» Донбасу. Мітинги сепаратистів у 
містах-мільйонниках збирають не більше 3-х 
тисяч людей. То як же віддати тамтешніх 
українців Росії? Що буде з цими людьми? А 
тому наші перші кроки у Верховній раді: кар-
динальні зміни в силових структурах і Зброй-

них силах України.
- Не вдалося заверши-

ти революційний процес, 
розпочатий Майданом, - 
війна завадила. Тому ми 
вирішили піти на вибори, 
хоча і вважаємо, що вони 
сьогодні недоречні. Але 
ми можемо бути ефектив-
ними і у Верховній Раді. 
Це буде нова якість полі-
тики, а не політиканство. 
Наше завдання – створи-
ти вертикаль від народно-
го депутата України до ви-
борця, який і контролюва-
тиме проходження всіх, 

потрібних Україні та народу, рішень і вико-
нання обіцянок. Наша лінія – не допустити 
5-ту колону до проштовхування антинарод-
них законів, ставати на заваді усього анти-
українського. Ми розуміємо, що на 70% у 
парламенті буде та ж сама, тільки перета-
сована, «колода», але ми маємо стати тією 
«Щукою», яка ганятиме там жирних «ка-
расів». Звісно, без підтримки народу змін 
домогтися неможливо. Поки що по закону 
живуть прості люди, а не депутати та чинов-
ники. Ми доб*ємося того, що всі вони будуть 
виконувати закони.

«Ми здатні не лише 
захистити країну, 
а й навести в ній 

порядок»
- Ми в парламенті збираємося робити

дуже радикальні речі, революційні речі – не 
люблю слово «радикальні», бо це слово 
пов*язане з одним клоуном. Для нас найсут-
тєвішим у цей час є реформування ЗСУ, 
СБУ, МВС, Служби зовнішньої розвідки, 
бо цей силовий блок має стати опорою на-
шої держави. Ви знаєте, що Збройні сили 
наші руйнувалися 23 роки. Коли я згадую 
стан військ у березні і які тепер у нас Зброй-
ні сили, то я бачу певний прогрес. Але пев-
ний... Бо, на превеликий жаль, ті паркетні ге-
нерали, які засіли в Генеральному штабі,  Мі-
ністерстві оборони, це власне ті генерали, 
які руйнували ці Збройні сили, які й уяви не 
мають, що таке війна. І саме тому ми маємо 
такі шалені втрати, абсолютно безпідставні 
втрати, під Іловайськом, під Саур-могилою, 
в інших котлах, практично штучно створе-
них.

Для нас дуже суттєвим є реформуван-
ня освітянської галузі, бо ми чудово усві-
домлюємо, що без освіти ми не маємо пер-
спективи. Якщо вчителі не отримають висо-
кого суспільного статусу, а водночас і гідно-
го матеріального забезпечення, говорити 
про виховання нашої української молоді не 
доводиться. Бісмарк якось сказав: дайте 
мені 30 тисяч вчителів і я побудую вам єди-
ну Німеччину. І він її побудував, завдяки осві-
тянам. Такий самий шлях і у нашого народу.

Ми говоримо про реформування меди-
цини, системи охорони здоров*я, бо чу-
дово усвідомлюємо, що зменшення кількос-

ті населення України – це штучний процес, 
і його треба припинити. А одна із причин – 
ми не маємо нормальної, людської системи 
охорони здоров*я.

І таких напрямків прикладання наших сил 
є дуже багато. Один із перших кроків у пар-
ламенті ми будемо робити в напрямку ство-
рення дієвої системи національного на-
родовладдя. Бо знаємо, що депутати, як 
тільки-но проходять туди, забувають про 
свої обіцянки, відриваються від громади і, 
відповідно, нічим, окрім набиванням своїх 
кишень, не займаються. Ми хочемо побуду-
вати такі вертикалі від депутата до самого 
низу – до райцентру, села, громади, де мож-
на було б спиратися на ав-
торитетних людей цієї гро-
мади, які би зчитували си-
туацію, вивчали пробле-
матику і могли б доносити 
її до Києва та, відповідно, 
виправляти рішення чи дії 
парламенту, тобто впли-
вати на суспільні процеси. 
Це, певно, одне з найваж-
ливіших завдань, що мож-
на зараз зробити, бо нам 
потрібний кулак, нам по-
трібний такий підхід до ви-
рішення питань, щоб мож-
на було за участі громади, 
за участі народу вирішува-
ти всі наболілі проблеми. 
Бо брешуть ті, які гово-
рять, що ми можемо ощас-
ливити народ без його участі. Вони вже 
ощасливлюють нас 23 роки.

такі хлопЦі, як андрій 
гергерт, вас не зрадять

- Я переконаний в тому, що ті хлопці, які
зі зброєю в руках зараз захищають терито-
ріальну цілісність і суверенітет нашої дер-
жави, так само гідно відстоюватимуть наці-
ональні інтереси України в парламенті. Не 
продавшись. Не деградувавши.  Біля мене 
стоїть мій побратим Андрій Гергерт, який 
балотується у вас по мажоритарному окру-
гу. Я знаю, що ні для нього, ні для інших 
хлопців, які йдуть зараз на вибори, депутат-
ський мандат – це не самоціль. Це всього-
навсього засіб продовження нашої бо-
ротьби. Тільки вже мирними методами. І я 
закликаю всіх вас дати шанс Україні, на-
віть не нам! А нам – дати можливість зро-
бити все, щоби змінити систему влади в цій 
державі, перезавантажити весь інститут 
держави.

наМ - треба йти в раду, 
а ваМ – надати наМ Цей 

шанс!
Потім до присутніх звернувся Андрій 

ГЕРГЕРТ, який, зокрема, зазначив: «У нас із 
вами сьогодні є зовнішній ворог, але вну-
трішній - набагато страшніший. Маю на ува-
зі 5-ту колону в різних її відтінках. Саме тому 
НАМ треба йти в Раду, а ВАМ – надати нам 
цей шанс! Країна має належати тим, хто її 
захищає. Сьогодні в парламенті має бути па-
тріот, націоналіст». Він закликав усіх меш-

канців округу, а це Стрий-
щина і Жидачівщина, Мор-
шин і Дашава, відчути всю 
серйозність та історич-
ність свого вибору! «Діль-
ничі комісії, не фальшуй-
те! Виборці, будьте відпо-
відальні! Щоб перші здо-
бутки Майдану не були 
втрачені, а навпаки напо-
внювалися і доповнюва-
лися, - повірте мені, Ан-
дрію Гергерту! Слава Укра-
їні!»,- завершив свій ви-
ступ кандидат у депутати 
Верховної Ради по Стрий-
ському виборчому округу 
№126 Андрій Гергерт. 
(Більше про його погляди 
– на 2-й стор.)

Лідер «Правого сектору», кандидат у де-
путати Верховної Ради України Дмитро 
Ярош відповів на численні запитання стри-
ян, за що отримав дружні оплески, теплі по-
бажання перемоги і на фронті, і на виборах 
та квіти.

- Мій побратим Андрій,- зауважив, дяку-
ючи присутнім за таку масову зацікавленість 
та увагу до обох кандидатів, керівник «Пра-
вого сектору» Стрийщини Михайло Алєк-
сєєв,- поки інші лише обіцяють щось зроби-
ти для України і людей, вже давно воює на 
двох фронтах: там, на Донбасі, - проти ро-
сійських окупантів, а тут - із корупцією. Не-
безпечні відходи, земельний дерибан, хаба-
рі, тарифи, борги по зарплаті, скарги людей 
на свавілля чиновників... Він все це вирішує 
вже сьогодні. Якщо хочете в державі якісних 
змін - голосуйте по совісті! У «партійному» 
бюлетені – за  №17, за «Правий сектор», а 
в другому – за Андрія ГЕРГЕРТА!»

наш кор.

ОЩАСЛИВИТИ НАРОД БЕЗ УЧАСТI НАРОДУ – 
НЕМОЖЛИВО!

«Запевняю вас, що для 
тих хлопців із "Правого 
Сектору", які йдуть зараз 
у парламент, депутат -
ський мандат - це не само-
ціль, це лише засіб продо-
вження нашої боротьби. І я 
закликаю всіх вас дати 
шанс народу України діяти, 
щоб нарешті змінити сис-
тему влади в нашій краї-
ні!».

дмитро ярош.

«Правий сектор» - сила, яка захищає Україну від ворогів і корупції, 
нас – від несправедливості.

Так сконцентровано можна сформулювати думку сотень стриян, які прийшли у 
Народний Дім на зустріч із кандидатом у депутати Верховної Ради по Стрийсько-
му виборчому округу №126, самовисуванцем за підтримки «Правого сектору» і «Гро-
мадянської позиції» Анатолія Гриценка, командиром одного з підрозділів Доброволь-
чого Українського корпусу Андрієм Гергертом і лідером «Правого сектору» Дми-
тром Ярошем, який теж іде самовисуванцем у себе на батьківщині, на Дніпропе-
тровщині, а не в партійному списку.

«Ми не месії. Ми всіх не 
ощасливимо. Ми не маємо 
грошей, щоб прокладати до-
роги, газ проводити і тому 
подібне. Але ми можемо ста-
ти організаторами громади. 
Як «Правий сектор», наро-
дившись на Майдані, органі-
зував людей і повів за собою 
на Грушевського, так і зараз 
ми можемо і зобов*язані про-
довжити і закінчити той ре-
волюційний процес. Бо, 
врешті-решт, три речі – 
Свобода, Справедливість і 
Добробут для нашого наро-
ду – ще остаточно не здобу-
ті.

дмитро ярош.

Андрій Гергерт, Михайло Алєксєєв, Дмитро Ярош.
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«правосуддя» 

з вибиванняМ 

і відбиванняМ
- Чому 62-річний правозахис-

ник Олександр Канцедайло, по-
саджений за грати за те, що ви-
грав суд у Януковича 6 років 
тому, ще коли той був прем*єр-
міністром, і в якого буквально 
тортурами вибили потрібні їм зі-
знання, ще й досі сидить, за но-
вої, постмайданної влади?  І ніх-
то з «майданних» революціоне- 
рів-міністрів і генпрокурорів, пре-
зидента і спікера Верховної Ради 
йому не може нічим допомогти! 
Це – ганьба новим пришельцям! 
Як і ганьба за те, що в СІЗО та 
тюрмах ще служать садисти, які 
знущаються не лише над засу-
дженими, а й навіть лише над 
підозрюваними, роблячи їх калі-
ками. 

26 жовтня – 
Моральний 

вибір кожного!
- В житті завжди є місце по-

двигу — це гучні слова, але в 
будь-якій ситуації людина, якщо 
вона хоче залишатися людиною, 
може намагатися так чинити. Ви-
бір є завжди, просто іноді він ціл-
ком очевидний — життя або 
смерть. Я не закликаю вас аж до 
таких крайнощів, але щодня є мо-
ральний вибір. А 26 жовтня такий 
вибір у стократ важливіший, і 
його має зробити кожен! Сьогод-
ні країна належить тим, хто за неї 
стояв на Майдані, хто за неї воює 
і  зараз,  в  часи так  званого 
перемир*я. Це – люди, які ризи-
кують своїм життям в АТО. Це – 
волонтерські рухи. Це – люди, які 
моляться за цю країну і пережи-
вають за неї. Сьогодні прийшов 
НАШ час. Країна є НАШОЮ! Я 
був у чотирьох бойових операці-
ях, а мої побратими – в сорока. 
Я був 40 днів на війні, а вони – 
попівроку на передовій. Оце – ге-
рої! Я дивлюся в їхні очі і розу-
мію: ЇМ належить ця країна! Тому 
політично будьте грамотними, 
будьте виваженими – на вас ди-
виться вся країна!

навіть
 у дрібниЦях 
лишайМося 

людьМи!
Більшість наших бід через те, 

що робимо - і не думаємо про на-
слідки. Кульки, обгортки, пляшки, 

недопалки... Де їдемо – кинули, 
де йдемо – швиргонули, де ста-
ли – плюнули... Якщо кожен по-
чне слідкувати за собою, за сво-
єю поведінкою, то жити стане не 
лише простіше, а й краще. Тіль-
ки ми самі можемо собі допомог-
ти. Проголосувавши на виборах 
як велить совість, а не за підказ-
кою чи за гроші, не даючи хабар, 
допомагаючи людям, не порушу-
ючи закони і правила. Навіть у 
дрібницях залишатися людьми, 
справжніми християнами. І тоді 
ми отримаємо ту державу, до якої 
прагнемо. Для цього, звісно, слід 
прикласти зусилля. Впевнений, 
що ми це можемо, і ми з вами 
цього досягнемо.

заслуга 

«правого 

сектору»
Всі зробили дуже багато: кож-

на жінка, кожен, кожен волонтер, 
кожна стара людина, яка там із 
паличкою дибала і щось хотіла 
зробити. Але заслуга «Правого 
сектору» на Майдані, що він ви-
вів протест із глухого кута, пере-
вівши його в силове русло. «Пра-
вий сектор» взяв на себе відпо-
відальність, пішов в атаку. Це 
була якісна зміна цього протесту. 
Без цього цей Майдан стояв би й 
досі, і там були б самі бомжі. Яну-
кович був би при владі й досі. А 
взагалі Майдан об*єднав усіх, хто 
був проти режиму Януковича, лю-
дей абсолютно різних поглядів. 
Усі вже розуміли, шо відбуваєть-
ся побудова нації. Перший раз 
нація відчула себе нацією на 
Майдані і другий раз – на війні, 
коли всі згуртувалися навколо 
фронту і навколо допомоги тим, 
хто воює. 

програМа 

наЦіонального 

відродження 

у нас є
Для «Правого сектору» мир 

дуже бажаний. Ми чудово усві-
домлюємо, що без мирного неба 
над головою говорити про пер-
спективи нашого народу в цьому 
глобалізованому світі не прихо-
диться. Відповідно програма на-
ціонального відродження і відро-
д ж е н н я  в с і х  н а п р я м к і в 
суспільно-політичного життя в 
Україні у нас є. Наші фахівці пра-
цюють над тим, щоби програма 
реалізації української національ-
ної ідеї в процесі державотворен-

ня мала максимальну ефектив-
ність. Ми маємо фахівців, які пра-
цюють із нами по різних напрям-
ках суспільного життя. Це еконо-
місти, це політологи, це люди, які 
займаються військовою сферою. 
Ми знаємо, що ці люди, об*єднані 
українською національною ідеєю, 
ідеологією українського націона-
лізму, здатні змінити державу, пе-
резавантажити владу, зламати ті 
стереотипи, які виникали протя-
гом останніх 23-х років. Йдеться, 
власне, про негативні наслідки 
неоколоніалізму, який панував всі 
ці роки в Україні. Ми повинні від-
мовитися від старого істебліш-
менту. Ми повинні пролюструва-
ти владу, яка була і яка є. Ми по-
винні не дозволити зрощування 
минулого і нинішнього режимів. 
Ми повинні добитися радикаль-
них реформ в країні, як це було 
зроблено в Грузії, як це було зро-
блено в Східній Європі, як це 
було в інших країнах. Наше за-
вдання – вивести Україну в ліде-
ри світового розвитку, в лідери 
тих країн, які для своїх громадян 
забезпечують найкращі умови 
для життя.

головне 

завдання – 

реалізувати 

потенЦіал 

українЦів
Я хочу, щоб молоде поколін-

ня українців завжди лишалося на 
своїй землі, щоб йому не було по-
трібно їздити по закордонах і ви-
жебрувати там якісь копійки. Ми 
знаємо, який потенціал у нашого 
народу, і наше головне завдання 
– реалізувати цей потенціал, зро-
бити так, щоб люди отримали ті
гаразди, на які вони заслугову-
ють. А те, що український народ
заслуговує на краще життя – в
тому сумнівів тепер немає. Май-
дан довів це. В сучасному глоба-
лізованому світі економіка поєд-
нана. І ми чудово усвідомлюємо,
що поставити паркани на кордо-
нах України для того, щоб сюди
не заходили транс-національні
корпорації або якісь інші інозем-
ні фірми, неможливо. Зрозуміло,
що уряд, національно свідомий
уряд має все робити для того,
щоб саме наш вітчизняний ви-
робник мав преференції для нор-
мального розвитку. Але при всьо-
му тому ми за те, щоб і інвести-
ційний клімат в Україні постійно
покращувався, щоб тут могли ді-
яти ті фірми, які не виступають
проти української державності.

пенсіонери – 

упосліджений 

прошарок
Це просто ганьба, що сьогод-

ні люди, які пропрацювали по 30-
40 років на заводах, фабриках, в 
колгоспах, в культурі чи освіті, од-
ним словом на державу, отриму-
ють мізерну пенсію і ледве зво-
дять кінці з кінцями, вибираючи: 
або комуналка, або їжа, або одяг 
і взуття. Зроблю все для того, 
щоб люди, які все життя прожи-
ли в Україні, працюючи в різних 
галузях народного господарства, 
мали гідну старість, забезпечену 
старість. Ми бачимо, як ті пенсі-
онери, які пропрацювали все жит-
тя в західних країнах, мають мож-
ливість мандрувати по всьому 
світу, мають можливість брати від 
життя те, на що вони заслужили. 
На превеликий жаль, сьогодні в 
Україні пенсіонери – це упослі-
джений соціальний прошарок на-
шого народу. Цю ситуацію ми 
зобов*язані змінити.

А як живеться військовим пен-
сіонерам України при теперішній 
і попередній владі? У Стрию було 
34 військові частини. Крім вій-
ськових у них працювало чимало 
цивільних людей на різних поса-
дах. Чому така несправедливість: 
зарплати військовим піднімають 
в рази, проводячи як допомогу, 
премії або через інші незрозумі-
лі постанови, а до пенсій військо-
вим не добавляють ні копійки? 
Хоча йде війна, і багато колишніх 
військових воюють за Україну, 
влада не може скасувати тимча-
сову постанову Януковича від 
07.11.2007р.№1294 і ще одну від 
13.02.2008р.№45 Кабінету Міні-
стрів України. Через ті постано-
ви втікача Януковича військовим 
заморозили підняття пенсій і ба-
гатьох виплат. Все це треба не-
гайно переглянути і скасувати!

Ми готові 

дати шанс, але...
Сьогодні міністерство вну-

трішніх справ, та й вся правоохо-
ронна система, – це ракова пух-
лина на тілі нашого суспільства. 
Ми чудово усвідомлюємо, що од-
номоментно звільнити всіх – біль-
ше 300-т тисяч міліціонерів – з 
лав МВС не вдасться. І при тому 
всьому ми бачимо, як частина, 
особливо тих міліціонерів, які 
проходять службу в спеціальних 
підрозділах, сьогодні воює на 
Сході нашої держави. Ми, «Пра-
вий сектор», готові дати шанс 
будь-якому міліціонеру, який не 

вчинив злочин проти нашого на-
роду, який готовий гідно служити 
Україні, ми залишимо їх в орга-
нах внутрішніх справ. Але при 
тому всьому МВС має бути під-
дане тотальній люстрації. Ми ма-
ємо дізнатися правду про все те, 
що міліція витворяла на Майда-
ні, до Майдану, а часто і після 
Майдану. 

хочу Щастя 
нашиМ дітяМ!
Я хочу, щоб українці народжу-

вали дітей і діти ставали щасли-
вими. Я хочу, щоб держава зао-
хочувала своїх громадян до того, 
щоб ці українські діти народжува-
лися. Це повинно стати держав-
ною соціальною програмою. Ми 
маємо фінансово допомогти 
українцям в тому, щоб вони були 
зацікавлені в народженні нового 
покоління українського народу. 
Не відбирати, не скорочувати до-
помогу на дітей, а навпаки – 
збільшувати. Скажімо, народила-
ся дитина – держава відкриває на 
неї банківський рахунок, на який 
ростуть проценти і з якого після 
18-ти років вона може зняти на-
копичені кошти на свої потреби:
подальше навчання, відриття
власної справи, придбання чи бу-
дівництво житла... Я сам батько
трьох малих дітей і хочу, щоб
вони були щасливі.

Ми – за рівні 

права у всьоМу
Майбутнє України – за націо-

нальним народовладдям. Ми зро-
бимо все для того, щоб не допус-
тити монополізації влади однією 
людиною, одним кланом, однією 
фінансово-олігархічною групою. 
Безумовно, що нормальна дер-
жава неможлива без верховен-
ства права, без однакового зако-
ну для всіх без винятків громадян 
нашої держави. Рівні права у 
всьому – веденні бізнесу, релігій-
ні права. Українці мають чітко для 
себе розставити критерії: Бог. 
Україна. Свобода. 26 жовтня ви 
матимете в руках два бюлетені: 
один із переліком партій, другий 
– із переліком прізвищ. Вибір для
вас чималий. Але я впевнений,
що вам слід голосувати у першо-
му випадку = за 17-й номер, за
«Правий сектор», ну а в друго-
му, даруйте за нескромність, – за
мене, Андрія Гергерта. Чому?
Тому, що в наших лавах немає
жодного запрошеного героя.
Тому, що ми йдемо очищати цю
владу. Тому, що люстрація для
нас – це не тільки образ, а й
справа. Ми знаємо, навіщо йде-
мо до влади. Ми писатимемо за-
кони і вдосконалюватимемо вже
прийняті, якщо побачимо, що
вони працюють не для всіх. Щоб
вони не були отим самим «диш-
лом». Ми виженемо з влади те
злодійське кубло, яке там засіло
давно і сидить ще й досі. Наше
завдання – в першу чергу позбу-
тися того минулого, котре не дає
нам йти у майбутнє. Наше за-
вдання у парламенті – не допус-
тити прийняття законів, поправок
до них чи постанов, які б шкоди-
ли Україні і більшості нашого на-
роду. І якщо у нас все вийде, то
всі ми зможемо жити так, як хо-
чемо, а не так, як нас змушують.
«Правий сектор» довів усім, що
це партія дії. Ми захищаємо на
сході Україну абсолютно без ста-
тусу, ми захищаємо тут – без
будь-яких прав. Але у нас все
більш-менш виходить. І якщо ви
дійсно хочете змін у країні, в сус-
пільстві, якщо ви дійсно хочете
забезпечити майбутнє своїх дітей
у європейській цивілізованій дер-
жаві, де закон – однаковий для
всіх, то ваш вибір – це 17-й но-
мер! Це - «Правий сектор»! Це
партія, яка готова працювати у
Верховній Раді України за ваші
права. Готовий відстоювати їх у
парламенті і я, Андрій ГЕРГЕРТ.
Слава Україні!

СЛОВО ДО ТИх, хТО йДЕ ЗА НАМИ
(Продовження.  Початок у минулому номері)

Кандидат у депутати Верховної Ради, який балотується самовисуванням 
за підтримки «Правого сектору» і «Громадянської позиції» Анатолія Грицен-
ка, бойовий командир одного з підрозділів Добровольчого Українського 
корпусу Андрій Гергерт не має змоги орендувати для передвиборчих зустрі-
чей Будинки культури чи клуби, великі зали ще десь, привозити із собою 
артистів чи влаштовувати так звані «благодійні», але оплачені кимось, 
концерти, піаритися щодня перед проплаченими телекамерами. Кошти 

його виборчого фонду йдуть в основному на потреби бійців ДУК, які 
воюють на передовій. Як говорить сам Андрій, «Мій виборчий фонд 

працює на фронт». Його зустрічі з виборцями Стрийщини і Жида-
чівщини відбуваються переважно на вулицях і площах міст і сіл 

округу, біля прохідних підприємств. Люди вийшли після служ-
би Божої з церкви – вже зустріч; після зміни з фабрики – кан-

дидат до них зі словом правди; десь по дорозі побачив гурт 
людей – зупинився і поговорив... Єдине, що залишає він 

людям на згадку про себе і для роздумів – це газети і 
листівки: читайте, робіть висновки і голосуйте по сові-
сті. Є ще, правда, любительські відеозйомки і фотогра-
фії, які можна побачити на ютубі чи на фейсбуці. От 
саме завдяки такому відеоматеріалу ми і підготували 
ці фрагменти зі спілкування Андрія Гергерта з вибор-
цями Дашави, Моршина, Стрийщини і Жидачівщини, які 
пропонуємо вашій увазі. Сьогодні – про політику, еко-
номіку, повсякденне життя нашого суспільства, право 
і судочинство, одним словом, про все, крім війни.

Отже, слово – Андрію ГЕРГЕРТУ.
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Ось що розповів «депутат-гірник» 
Михайло Волинець argumentua.com в 
інтерв*ю під заголовком «Сила Партії 
регіонів — у перетворенні дотацій шах-
там на прибутки в своїх кишенях»:

- Ще одна схема — використання в
легальній торгівлі вугілля з тіньового 
ринку, тобто з нелегальних «копанок». 
Затрати на видобуток тонни «копанко-
вого» вугілля рабською працею неле-
гальних робітників можуть становити 50 
— 100 грн., але його продає як свій шах-
та, де затрати на тонну — 1200 грн. Ни-
нішня ціна реалізації вугілля — 750 грн., 
таким чином 450 грн. шахті покриває 
держава. Обсяг тіньового вугільного 
ринку становить 5 млн. тонн у рік — так 
із держбюджету лише за цією одною 
схемою вимивають мільярди! (майже 
$200 млн. в рік — Kermlinrussia). Є ще 
схема заробітку на поставках гірничо-
добувного обладнання, що виробляє в 
основному компанія Ахметова «Corum».

Згідно з «Блумбергом», 80% капіта-
лу найбагатшого «бізнесмена» України 
Ріната Ахметова припадає на металур-
гійну компанію «Метінвест» і енергетич-
ну ДТЕК. Остання — це вертикально-
інтегрований холдинг, що об*єднує весь 
ланцюжок: від видобутку вугілля до ви-
робництва і продажу електроенергії. 
ДТЕК контролює ппрактично всі україн-
ські Обленерго – Донецкобленерго, Дні-
пренерго, Київенерго, Крименерго і т.д. 
За різними оцінками, Ахметов контро-
лює (завдяки, звісно, Януковичу) від 
54% до 67% теплової генерації України. 
Також у компанію входить більша час-
тина приватних шахт України, котрі на 
відміну від державних, прибуткові. До 
речі, низку непоганих шахт - «Добропо-
льєвугілля», «Ровенькиантрацит» і 
«Свердловантрацит» Ахметов отримав 
у 2010-2011 рр., коли Янукович став пре-
зидентом. Причому орендував на 49 ро-
ків. Тобто, одержав безкоштовно.

Як відомо, рентабельність шахт за-
безпечується в кінці ланцюжка — при 
продажу електроенергії. Ахметов знай-
шов спосіб продавати її дорого. Елек-
троенергія від ТЕЦ, АЕС і ГЕС злива-
ється в один котел – Державне підпри-
ємство «Енергоринок». Янукович з Ах-
метовим перетворили його в офігенний 
інструмент перерозподілу прибутку від 
державних АЕС до приватних ТЕЦ. 
«Енергоринок» за правління Януковича 
купував енергію АЕС за 20-23 коп. за 
КВт/ч, у ГЕС — за 26-27 коп., а у ТЕЦ 
Ахметова – за 55-70 коп. Атомникам 
«Енергоринок» платіжки часто затримує, 
а компанії ДТЕК завжди платить вчас-
но. До того ж регулятор ще й штучно об-
межує виробіток АЕС. Завантаження 
українських АЕС сьогодні рекордно 
низька – 67%, хоча норма – більше 90%. 
У 2013 році АЕС недовиробили 8 млрд. 
КВт/ч електроенергії. Якщо зовсім по-

простому, то вибираючи між тим, купу-
вати дешеву енергію у державних АЕС 
чи дорогу у Ахметовських ТЕЦ, україн-
ська держкомпанія вибирає другу. Рінат 
Леонідович отримує надприбутки, а всі 
споживачі України – більш дорожчу 
електроенергію. Хоча ні. Не всі. Скажі-
мо, металургійний холдинг Ріната Ахме-
това «Метінвест» купує електроенергію 
за пільговим тарифом напряму в атом-
них станцій. В результаті український 
«Енергоатом» став збитковим. Якщо у 
2009-2011 він мав $102-290 млн. при-
бутку, то у 2012-му - $329 млн. збитків, 
а за 9 місяців 2013-го — $567 млн. збит-
ків. Напевно, атомні станції так сумлін-
но банкротилися як раз для того, щоб 
одного разу Ахметов їх викупив. І за 
дуже дешево. Одна справа, коли ти ку-
пуєш концерн, який приносить $290 
млн., і зовсім інша — колосально збит-
ковий. Тут тобі держава ще й приплати-
ти повинна за те, що ти благородно по-
збавляєш її такого тягара. У 2012 році 
Янукович доручив переробити держав-
ний «Енергоатом» у корпорацію, а заод-
но і компанію «Укренерго», що володіє 
мережами електропередач, аби Ахме-
тов, який експортує енергію в Європу, 
мав би ще й мережі, якими він цю енер-
гію експортує. Атомні станції йому б 
дуже пригодилися!

В цій статті вказано лише одну лінію 
наповнення кишень —енергетику. І тіль-
ки в ній бачимо нанесену державі шко-
ду в 5-10% ВВП. А це, м*яко кажучи, не 
єдина гілка наповнення. Не описана 
схема, за якою вбито транспортну га-
лузь України, скажімо. Ну і, найголовні-
ше, не описано схему «смотрящих». 
Вертикаль «смотрящих» і «ментів», що 
ввиюудовувалася роками, із втечею 
Януковича нікуди не ділася.

Уявіть собі - 20-25% ВВП, котрі до 
цього вливалися, а подекуди й досі вли-
ваються, в кишені сімейств Януковичів, 
Клюєвих і Ахметова, та й повертаються 
в українську економіку! Скільки років 
нам знадобиться на те, щоб збудувати 
на сьогоднішніх руїнах країну? Здаєть-
ся, не дуже багато.

«петр и Мазепа».

Схеми і схемники

Дерибан бюДжету: як це 
робиться

Прийшовши у парламент, 
ми ці схеми поламаємо!

Андрій ГЕРГЕРТ.

ДП «Стрийський вагоноремонтний за-
вод» уклало угоду з ТОВ «Техінвестпостач» 
на придбання устаткування на 10,86 млн 
грн, повідомляється у «Віснику державних 
закупівель». Замовлено рами бокові – 400 
шт. і балки надресорні – 200 шт. Ціна за 
одиницю товару не оприлюднена. «Техін-
вестпостач» раніше працювало у формі 
ЗАТ. Станом на 2008 рік акціонерами зна-
чились: Василь Крупко, який сьогодні є за-
ступником директора з капітального будів-
ництва та матеріально-технічного забезпе-

чення ПАТ «Укртрансгаз»; Володимир Круп-
ко, син екс-міністра Петра Крупка, котрий 
працював в урядах Юлії Тимошенко; Ана-
толій Алєксєєнко, котрий з червня 2011 року 
і до сьогодні очолює ДП «Стрийський ваго-
норемонтний завод».

З листопада 2011 року ЗАТ «Техінвест-
постач» було реорганізовано у ТОВ і оформ-
лено на Євгенія Погребняка з села Чайки 
Київської області, якого за рік до того при-
значили керівником товариства. У ВДЗ на-
явна інформація про підряди «Техінвестпос-
тачу» з 2008 року, більшість з яких отрима-
ні від ДП «Стрийський вагоноремонтний за-
вод» – 234,21 млн грн. і ПАТ «Укртрансгаз» 
та його філій – 106,72 млн грн.

Крім того, на Погребняка записано част-
ку у ТОВ «ДМЗ «Карпати», де двома інши-
ми засновниками є вінничанин Григорій 
Бевз і кіпрська компанія «Олегро ЛТД». 
Протягом 2012 року «ДМЗ «Карпати» отри-
мав від Стрийського вагоноремонтного за-
воду підрядів на суму 25,10 млн грн.

 «наші гроші».

Стрийський завод скупився 
на 11 мільйонів у «кооперативу» свого 

директора та його впливових друзів

Стрийський міський комбінат комуналь-
них підприємств Львівської області уклав уго-
ди з ТОВ «Комунальник-1» на надання по-
слуг на суму 481 тис грн, повідомляється у 
«Віснику державних закупівель». Замовлено 
нанесення дорожньої розмітки проїжджої час-
тини вулиць (2529 м. кв.) і послуги допоміж-
ні щодо транспортування, що включають екс-
плуатацію техніки.

Фірму «Комунальник-1» заснували Василь 
і Геннадій Васьковичі. Недавно Василь Вась-
кович вийшов зі складу засновників і другим 
співвласником став Андрій Іськів, відомий як 
спостерігач на парламентських виборах 2012 
року від Олега Канівця, який став нардепом 

від ВО «Батьківщина».
Василь Васькович є директором Стрий-

ського міського комбінату, що проводив тен-
дер. Адреси «Комунальник 1» та Стрийсько-
го МККП співпадають – вул. Нижанківського, 
50 у Стрию. Єдиним конкурентом на цих тен-
дерах було ТОВ «Агрошляхбудсервіс-Стрий», 
яким володіє вісім фізосіб. Основним влас-
ником (58%) і директором підприємства є Ро-
ман Гладій, депутат Стрийської райради від 
партії «Відродження».

У «ВДЗ» опубліковано дані про підряди 
фірми «Комунальник 1» на 6,03 млн грн., 
більшість від Стрийського МККП.

«наші гроші».

Стрийський МККП 
злив півмільйона фірмі сина директора

Управління благоустрою та житлової 
політики Криворізького міськвиконкому 
Дніпропетровської області підписало 
угоду з ТзОВ «Весташляхбуд» на поточ-
ний ремонт цього року автодоріг на 
67,74 млн гривень, повідомляє «Вісник 
держзакупівель». «Весташляхбуд» ре-
гулярно отримує підряди на ремонт і 
прибирання доріг в Кривому Розі. Та це 
й не дивно, адже компанія входить до 

концерну "Веста" одеського бізнесмена 
Сурена Сардаряна, який дружить і має 
спільні бізнес-інтереси з криворізьким 
міським головою Юрієм Вілкулом, а та-
кож із його сином, екс-губернатором Дні-
пропетровської області і колишнім віце-
прем*єром Олександром Вілкулом.

«Наші гроші» нагадують, що дочка 
директора "Київавтодора" одержала 20 
млн гривень на ремонт доріг у столиці.

Компанія Сардаряна виграє тендер 
за тендером

Для багатьох ділків епохи Януковича ни-
нішні вибори у Верховну Раду є шансом 
уникнути справедливого кримінального пе-
реслідування за злочинні схеми. Одним із 
таких бійців за електорат є кандидат-
самовисуванець на 96 окрузі (Київська обл.) 
Олег Висоцький - фігурант скандалу із за-
купівлею "швидких", близький до "Сім*ї". 
Фірма Висоцького НВО "Практика" завдяки 
продажу автомобілів «швидкої допомоги» 
за завищеними цінами вийняла з держбю-
джету понад 800 мільйонів гривень. На офі-
ційному сайті фірми немає жодної згадки 
про діяльність у сфері медичної техніки чи 
обладнання. Недивлячись на це, в листо-
паді минулого року на тендері по закупівлі 
більш ніж 1 тис. «швидких» виграла саме 
«Практика» Олега Висоцького. «Доручення 
(про проведення тендеру) Віктор Янукович 
підписав у лютому 2013 року, а вже 21 бе-
резня з «Практикою» була домовленість, що 
кількість автомобілів "швидкої допомоги" 
буде плюс-мінус 1511 штук. Всі знали, що 
«Практика» виграє», - каже Віталій Джурин-
ський, власник компанії «ВіДі Груп», офіцій-
ного дилера Peugeot, у якого «Практика» 
закупила автомобілі для участі в тендері на 
поставку «швидких». В часи міністра охо-
рони здоров*я Раїси Богатирьової перемо-
га в крупних тендерах без благовоління 
«Сім*ї» була практично нереальна. Звідки 

ж у Олега Висоцького з*явилися зв*язки в 
найближчому оточенні Віктора Януковича?

Перше - його дружба з екс-прем*єром 
Юрієм Єхануровим, за прем*єрства якого 
- у 2006 р. - Олегу Висоцькому навіть випа-
ла честь порулити Держспоживстандартом.
Друге - гешефт для сина президента Олек-
сандра Януковича. За словами голови прав-
ління «Центру протидії корупції» Віталія
Шабуніна, НВО «Практика» зробила кілька
броньованих авто для Януковича-старшого,
а для благодійного фонду Януковича-сина
поставила за собівартістю майже сотню
«швидких».

Так, заручившись симпатіями правлячо-
го сімейства, Олег Висоцький увійшов у тен-
дер вартістю майже 1 млрд грн - 1262 ма-
шини «швидкої». З листа «ВіДі Групп» відо-
мо, що «Практика» закуповувала у них ма-
шини по 205 тыс. грн.

При цьому закупівля «швидких» на базі 
Peugeot склала від 588 тис. грн до 1,2 млн 
грн. На думку голови ТСК Анатолія Диріва, 
Мінохорони здоров*я - тобто, громадяни 
України - переплатило на кожному авто 190 
тис. грн. Виходить, НВО «Практика» канди-
дата у ВР по 96 округу Олега Висоцького 
вкрало з бюджету додатково більше 200 
млн грн! До того ж, виявилося, що ці «швид-
кі» непридатні для використання.

"Навар" завдяки Януковичам

Ахметов і грабунок України
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ГОЛОСУЙ ЗА пАтріОтА!
Якщо ти патріот –

Голосуй за патріота!

Якщо ти за народ –

Голосуй за патріота!

Хочеш вільну Україну

І щасливу в ній родину –

Голосуй за патріота,

Сина нашого народу,

Добровольців командира!

Всі – за ГЕРГЕРТА Андрія!

«Мы не придерживаемся политики насильственной 
украинизации. Безусловно, украинский язык должен быть 
единственным государственным языком в стране, но на 
бытовом уровне каждый волен говорить на том языке, 
на котором ему удобно. И то, что я, русскоязычный че-
ловек, родившийся в Москве, являюсь членом партии и 
ее пресс-секретарем, яркое свидетельство тому, что 
«Правый сектор» - это партия, в которой каждый может 
найти себе место, независимо от языка, независимо от 
вероисповедования, независимо от места рождения и 
каких-то других моментов. Безусловно, большая часть 
активистов «Правого сектора» - это украиноязычные 
люди, это христиане. Но если ты любишь Украину, если 
ты борешься за «Українську соборну самостійну держа-
ву», то тебе самое место в «Правом секторе».

антон скоропадський,
речник «правого сектору».

Росіяни 
і «Правий сектор»

Цитати дня

«Наші політичні опоненти або, скажімо, ті хто розко-
люють Україну навпіл, часто вживають поняття «росій-
ськомовне населення». В Україні таким населенням є 
практично все населення країни, оскільки у нас майже 
кожен володіє російською на відповідному рівні».

сергій головатий.

До питання про мови

У день виборів до Вер-
ховної Ради о 4.00 за київ-
ським часом Україна пере-
веде стрілки годинників на 
зимовий час, тобто на го-
дину назад. У зв*язку з цим 
«Укрзалізниця» відкорек-
тувала графік руху паса-
жирських потягів. Як пові-
домляє прес-служба ві-
домства, «усі зміни були 
внесені та узгоджені за-
вчасно». Тобто, «у квитках 
вказано час відправлення 
і прибуття із врахуванням 
вже скоректованого графі-
ку руху потягів», - йдеться 
в повідомленні.

Нагадаємо, що перехід на зимовий і літній час відбу-
вається згідно з постановою Кабінету Міністрів України 
від 13 травня 1996 р. № 509 «Про порядок відрахуван-
ня часу на території України».

Вибори «подовшають» на годину

26 жовтня 
україна 

повернеться 
на годину назад

Чим більше дивлюся 
на те, що відбувається 
в країні, тим більше пе-
реконуюся, що час для 
реально ї  люстрац і ї 
дуже і дуже обмежений. 
Останнім часом знову 
спостерігаємо повер-
нення старих і появу но-
вих корупційних схем. 
Чим далі, тим більша 
прірва між двома Укра-
їнами. Тільки на цей раз не південно-східної та західно-
центральної. А Україною, яка бореться з російською і се-
паратистською загрозою, рятує дітей із зони АТО, лікує 
поранених, та Україною, де знову піднімає голову чинов-
ницька мразь, що бере хабарі з молодої матері, яка при-
душує чесного бізнесмена і відмазує мажора. Але про-
стір першої України другій, старій Україні вже не відібра-
ти назад. Тому якщо не зупинити повернення старого, 
його руйнування відбудеться ще більш жорстко і стрім-
ко, ніж знищення пам’яток тоталітарної епохи.

тарас березовеЦь, політтехнолог.

Прірва все більшає

Останні кілька тижнів 
поспіль катастрофічно мало 
спалося, багато думалося, 
говорилося, писалося, слу-
халося, подавалося… По ін-
шому не можна… Вибори!!! 
Попри все, коли зустрічаю 
на вулиці стриян із запитан-
ням: «Олеже, за кого буде-
мо голосувати?» - розгубле-
но входжу в стан анабіозу, 
адже сказати фактично не 

маю що.
Кожного разу напере-

додні виборів ми маємо па-
тову ситуацію — обираємо 
найкращі сорти лайна: те, 
що менше смердить, гарні-
ше виглядає, має більш 
презентабельний колір.

Всупереч передвибор-
чим обіцянкам, чинні депу-
тати  навіть не намагалися 
змінити виборчу систему. 

Відповідно, нас знову загна-
ли у вузький коридор вибо-
ру між поганими і дуже по-
ганими, або залишають вза-
галі без вибору. Причому 
помітно, що саме прези-
дентська команда збираєть-
ся по максимуму скориста-
тися з такої ситуації.

В широко розрекламова-
ній  «Стратегії-2020» випи-
сано привабливі цифри, але 
без жодних механізмів до-
сягнення задекларованих 
завдань. Нагадує «соціаль-
ні ініціативи» Януковича, 
якими він агітував за свою 
партію перед парламент-
ськими виборами 2012 року.

Проте цього разу все 
має бути по іншому!!!

Біблейська істина каже: 
в старі міхи молодого вина 
не налити. Так і тут. Муси-
мо визнати, що обрання 
саме такої влади було праг-
матичним і оптимальним на 
той час  вибором.  Але 
«жити по-новому» не відбу-
деться!!!  Не вистачає полі-
тичної волі, надто глибоко 
вкорінені у владі  пороки 
старої системи. І не варто 
сподіватися, що справжній 
реформатор прокинеться в 
президентові чи прем’єрі  в 
разі отримання ними після 
виборів ще більшої влади. 
З виданим владі  в травні 
величезним кредитом дові-

ри вона мала усі можливос-
ті принаймні почати ламати 
систему. Натомість продо-
вжилося її зміцнення - десь 
бездіяльністю, а десь пря-
мим сприянням. Дивовиж-
но, але опорою для себе 
влада обирає не Майдан, а 
залишене старим режимом 
політичне сміття.

Так за кого ж голосува-
ти? - запитаєте ви. Відпо-
відь, напевно, вас здивує, 
але вона у мене одна – за 
себе, стрияни, жидачівці , 
моршинці , Голосуйте за 
себе!!! ВИ ЧИ НЕ ЩОТИЖ-
НЯ ГУЛЯЄТЕ ВЕСІЛЛЯ, 
СВЯТКУЄТЕ ПРОФЕСІЙНІ 
СВЯТА, АКТИВНО ЗАЙМА-
ЄТЕСЯ БІЗНЕСОМ, РАДІЄ-
ТЕ МИРНОМУ ЖИТТЮ. А 
ХТОСЬ ЗА ЦЕ ВСЕ ВМИ-
РАЄ!!! ЛЮДИ, ХТОСЬ  ЩО-
ДНЯ ВІДДАЄ ЗА ВАШЕ, 
ПОКИ ЩО МИРНЕ, СПІВІС-
НУВАННЯ ВЛАСНЕ ЖИТТЯ 
В СХІДНИХ СТЕПАХ, В ГО-
ЛОДІ, В ХОЛОДІ, В КРОВІ…

І поки чи не з кожного 
стрийського стовпа, парка-
на, білборда на тебе див-
ляться самовдоволені, ситі, 
скляні очі місцвих грошових 
божків - підніми свою голо-
ву вище, глянь на небо і по-
чуй голос крові. І тоді точно 
не помилишся!!!

Слава Україні!!!
олег Филик.

Слово редактора

Почуймо голос крові!!!

"Батьківщина" та "Блок Петра По-
рошенка" мають найбільше квот у ке-
рівництві виборчих комісій. Про це 
заявили в Комітеті виборців.

Згідно з аналізом, деякі партії ма-
ють відчутну перевагу в комісіях, 
оскільки отримали додаткові квоти як 
такі, чиї депутатські фракції зареє-
стровані у Верховній Раді.

Серед таких партій – ВО "Батьків-

щина" (разом 15,8% керівних посад) 
та ВО "Свобода" (разом 10,8%).

За рахунок квоти "УДАРу", доля 
керівних посад "Блоку Петра Поро-
шенка" також фактично зросла до 
15,3%.

Натомість, деякі партії, які не 
йдуть на вибори, скористались сво-
єю квотою депутатської фракції, та 
подали представників у ДВК. Зокре-

ма, Партія Регіонів подала майже 20 
тисяч осіб у члени дільничних вибор-
чих комісій. Пропорційно, представ-
ники ПР обіймають 6,1% керівних по-
сад.

До керівних посад віднесено голів 
державних виборчих комісій, заступ-
ників голів, та секретарів.

«українська правда».

Вибори: як це робиться

У Тимошенко і Порошенка найбільше місць у виборчкомах




